§. VIII.

Filia virgo, paterno imperio usquevagave obnoxia, in optione mariti nullum, nisi quod pater aut tutor indulgentior concesserit, suffragandi jus habuit, adeo ut ad ingratos nuptias cogi potnerit. Sine consensu patris aut tutoris nullens, ipsa cum liberis exheredari, & quæ duxisset, virginis ingenuæ raptæ & stuprata reus peragi, publicæque securitatis exfors reddi poterat. Vidua autem absque autoritate patris aut tutoris iterum nubere non debebat; refragandi tamen jure gaudens, ad ingratos thalamos adigi nequibat. Virginem pater aut tutor, vidua semet ipsa despondebat. Primis filiae nuptiis patria potestas sublata, vel saltem imminuta.

p. 22—26.

§. IX.

In uxore legenda viri spectabant, 1) natalium & affinitatum claritatem ac potentiam, 2) generosam animi indolem (skörungs-skapr), 3) pulchritudinem, 4) dotem & spem hereditatis. Foeminae in sponso desiderabant, 1) generis nobilitatem vel honestatem, 2) vultum virilem staturamque militarem, 3) rerum armis gestarum celebritatem. Utrinqve sacra communia & ætus non admodum dispar quærebatur. Veterum auguria ex vultu Boreales, svipr, yfirbragd, vocarunt. (Not. 10.).

p. 26—30.

§. X.

Procatio & iter procatorium (honords-för). Qui foeminam nuptiis ambiret, ipse procatum ire debebat, comite patre, propinquis aut amicis, Olim Reges & Principes etiam peregre ipsi procatum ibant; deinceps autem legatis hoc negotium mandabant. Plerumque non ipse procus, sed ipsius, etsi presentis vice-proxenetæ, pater, aut qui patris loco, cupitæ foemina nuptias postulabat. Hic etiam, si placerent nuptiæ, de conditionibus matrimonii cum patre vel tutore mulieris transigebat. Contractus nuptialis legitime ratas, festar, sponsalia, dicebatur

p. 30—32.

§. XI.

Ad sponsalia pertinebant I) procatio, ad consensum tutoris aut foeminae impetrandum. II) Actus s. contractus sponsalitiis, quæ a) procus uxorem sibi stipulabatur; b) tutor foeminam, vel semet ipsa in matrimonium despondebat; hæc pactio reciproca, eginns-ord, dicta:

111)

III) conventiones conventæ matrimonii: IV) ritus sponsaliorum legitimi. - - - - - p. 32-33.

§. XII.

Conditiones conventæ matrimonii (festa-máldagi), vel I) nuptiarum tempus & locum designabant, vel II) pecuniariæ fuerunt. Temporis sponsalitiis pro circumstantiis & contrahentium arbitrio diuturnitas varia, aut brevior & aliquot mensium, quantum præparandæ nuptiæ & dos eroganda poscebat, aut ob peregrinationem vel graviora negotia, prius peragenda, longior; quo triennium sponsalitiuum, olim usitatum pertinet. Locus nuptiarum communiter apud sponsam, ejusque patrem aut propinquos; interdum, in honorem sponsi nobilioris, apud ipsum, ejusve cognatos, - - - - - p. 33-35.